
Protokół z II Sesji Młodzieżowej Rady Miasta Iława 

II Sesję Młodzieżowej Rady Miasta Iława odbyto w dniu 2 czerwca 2017 roku w Sali 

konferencyjnej Urzędu Miasta Iława przy ulicy Niepodległości 13. Sesję rozpoczęto  

o godzinie 13:30, a zakończono o godzinie 14:15.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Grzegorz Bukowski otworzył obrady II Sesji 

Młodzieżowej Rady Miasta Iława. Powitał gości i przystąpił do przedstawienia 

porządku obrad. O porządku obrad Radni zostali poinformowani drogą mailową  

z wyprzedzeniem, uwagi do niego wniósł opiekun Młodzieżowej Rady Miasta Iława  

p. Piotr Ambroziak, który zaproponował aby wprowadzić do porządku obrad punkt 

związany z wyborem przedstawiciela Młodzieżowej Rady do Komisji do spraw 

Iławskiego Budżetu Obywatelskiego.  

Po wprowadzeniu dodatkowego punktu porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wystąpienie Burmistrza Miasta Iławy- p. Adama Żylińskiego. 

4. Złożenie ślubowania przed Radnych. 

5. Dyskusja nad wyborem członka do Komisji do spraw Iławskiego Budżetu 

Obywatelskiego. 

6. Przedstawienie sprawozdań z działalności Rady. 

7. Dyskusja na temat promocji akcji „Nestle PoRusza Polskę”. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

• Wygaśnięcia mandatu Radnej Młodzieżowej Rady, 

• Przyjęcia Regulaminu Pracy Młodzieżowej Rady, 

• Wybrania członka do Komisji do spraw Iławskiego Budżetu Obywatelskiego. 

9. Wnioski i zapytania Radnych. 

10. Wnioski i zapytania gości. 

11. Zamknięcie obrad.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że obecnych jest 9 radych,  

5 radnych jest nieobecnych, z czego troje przedstawiło usprawiedliwienia nieobecności 

przed odbyciem się Sesji. Radni nieobecni, którzy przedstawili usprawiedliwienie 

nieobecności: Wiktoria Szuman, Natalia Pawłyszyn oraz Małgorzata Masiczak. 

Usprawiedliwienia nie przekazali: Małgorzata Foj oraz Kacper Kiszkis. W Sesji udział 

wzięli dodatkowo Burmistrz Miasta Iława- Adam Żyliński, Kierownik Wydziału 

Komunikacji Społecznej- Piotr Ambroziak oraz pracownik Wydziału Komunikacji 

Społecznej- Cezary Neścior.  

Po wprowadzeniu do porządku obrad dodatkowego punktu nikt nie zgłosił uwag do 

jego treści w związku z czym Przewodniczący przystąpił do jego realizacji. 

W pierwszym punkcie głos zabrał Burmistrz Miasta Iława- p. Adam Żyliński, który 

przedstawił sytuację związaną z licznymi kontrowersjami wynikającymi z realizacji 

zwycięskiego projektu pierwszej edycji Iławskiego Budżetu Obywatelskiego- Young 

Spot. Burmistrz zaznaczył, że dojdzie do jego wykonania ale należy uzbierać na niego 

środki. W chwili obecnej realizowane będzie zadania polegające na budowie 

sztucznego lodowiska oraz skateparku w rejonie „zielonego” boiska przy basenie. 



Burmistrz Żyliński zaznaczył również, że Urząd uzyskał wysokie dofinansowanie na 

realizację zadań związanych z rewitalizacją lasku miejskiego przy ulicy Sienkiewicza, 

w którym powstanie między innymi tor rowerowy do zjazdu tzw. „single-track” oraz inne 

atrakcje nie tylko dla rowerzystów, w tym ścieżka ponad poziomem terenu. Drugie 

dofinansowanie, które otrzymał Urząd to środki na I etap prac związanych  

z zagospodarowaniem turystycznym brzegu rzeki Iławki oraz jeziora Iławskiego. 

Burmistrz zaznaczył również, że wszelkie pytania lub wątpliwości radni mogą kierować 

bezpośrednio do niego a z pewnością na nie odpowie. Burmistrz Żyliński 

zaproponował również aby Radni zastanowili się jaki charakter mogłaby mieć „Galeria 

Jazzowa”, która powstanie pomiędzy Ratuszem a Szkołą Podstawową nr 3.  

W tym samym punkcie głos zabrał pracownik Wydziału Komunikacji Społecznej 

Urzędu Miasta Iława- p. Cezary Neścior, który przedstawił radnym plany 

zagospodarowania terenów, o których mówił Burmistrz.  

W następnym punkcie ślubowanie na Radnego Młodzieżowej Rady Miasta Iława złożył 

przez Przewodniczącym Rady radny Jakub Pawłowski, jednocześnie zostając 

pełnoprawnym członkiem Młodzieżowej Rady Miasta Iława.  

W kolejnym punkcie Radni podjęli dyskusję na temat wytypowania członka 

wchodzącego w skład Komisji ds. Iławskiego Budżetu Obywatelskiego. Radni podjęli 

decyzję o wytypowaniu do tej funkcji radnego Bartosza Bielaka, który zgodził się 

kandydować. Radni podjęli w tym zakresie stosowną Uchwałę w dalszej części obrad.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady poinformował, że wszelkie informacje dotyczące 

bieżącej działalności Rady znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej UM Iława 

oraz przedstawił skrócone sprawozdanie o następującej treści: „W okresie od 27 lutego 

2017 roku do 2 czerwca 2017 roku Młodzieżowa Rada odbyła  

3 spotkania robocze, podczas których omawiano tematy: promocji akcji Nestle, 

możliwości zagospodarowania terenu lasku miejskiego oraz wyspy młyńskiej- zostały 

nam pokazane projekty modernizacji i rewitalizacji, możliwości dołączenia do akcji 

zbierania środków na zakup nowego busa dla Warsztatów Terapii Zajęciowej, pomocy 

przy „Lotniczej Majówce 2017” oraz przy „Pomarańczowym Rajdzie Rowerowym”. 

Dodatkowo w okresie międzysesyjnym dwoje radnych uczestniczyło w szkoleniu 

organizowanym przez GO2Win Anna Niedziółka w Warszawie pod nazwą 

„Kompendium wiedzy radnego dla Młodzieżowych Rad Gminy, Miasta, Województwa”. 

Wynikiem tego szkolenia jest utworzenie zakładki „Młodzieżowa Rada Miasta Iława”  

w Biuletynie Informacji Publicznych Urzędu Miasta Iława oraz publikowanie w niej 

wszelkich informacji na temat działalności Rady. Dodatkowo w tym okresie troje 

radnych wzięło udział w konsultacjach projektu ustawy w sprawie powołania Rady 

Młodzieży RP. Spotkanie odbyło się w Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie. Radni 

pomagali również w organizacji „Lotniczej Majówki 2017” oraz „Pomarańczowego 

Rajdu Rowerowego”.  

W kolejnym punkcie Radni podejmowali uchwały w zakresie wygaśnięcia mandatu 

Radnej Młodzieżowej Rady, przyjęcia Regulaminu Pracy Młodzieżowej Rady oraz 

wybrania przedstawiciela Rady do Komisji ds. Iławskiego Budżetu Obywatelskiego.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie następujące Uchwały: 



Radni przyjęli jednogłośnie pozytywnie uchwałę w sprawie odwołania członka 

Młodzieżowej Rady Miasta Iława.  

Uchwała nr III/1/2017 Młodzieżowej Rady Miasta Iława w sprawie odwołania członka 

Młodzieżowej Rady Miasta Iława stanowi załącznik nr 1 do Protokołu. 

Radni przyjęli pozytywnie przy 7 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących” uchwałę  

w sprawie uchwalenia Regulaminu Pracy Młodzieżowej Rady. 

Uchwała nr III/2/2017 Młodzieżowej Rady Miasta Iława w sprawie uchwalenia 

Regulaminu Pracy Młodzieżowej Rady Miasta Iława stanowi załącznik nr 2 do 

Protokołu.  

Radni przyjęli pozytywnie jednogłośnie uchwałę w sprawie wybrania przedstawiciela 

Młodzieżowej Rady w skład Komisji ds. Iławskiego Budżetu Obywatelskiego.  

Uchwała nr III/3/2017 Młodzieżowej Rady Miasta Iława w sprawie wybrania 

przedstawiciela Młodzieżowej Rady w skład Komisji ds. Iławskiego Budżetu 

Obywatelskiego stanowi załącznik nr 3 do Protokołu.  

Radni nie zgłosili żadnych wniosków ani uwag. Przewodniczący Grzegorz Bukowski 

przekazał Radnym zaproszenie od pracowników Ośrodka Psychoedukacji w Iławie na 

bezpłatne warsztaty charakteryzacji filmowej i makijażu artystycznego, które odbywać 

się będą 9 czerwca o godzinie 12 w Ośrodku przy ulicy Chełmińskiej. Przewodniczący 

poinformował również, że są Radni, którzy nie przychodzą na spotkania lub pojawiają 

się sporadycznie. Poprosił Radnych aby przychodzili na każde spotkanie, co pozwoli 

Młodzieżowej Radzie efektywniej pracować.  

Po zakończeniu dyskusji nad punktami zamieszczonymi w porządku obrad 

Przewodniczący podziękował Radnym za przybycie i zamknął obrady II Sesji 

Młodzieżowej Rady Miasta Iława o godzinie 14:15.  
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